
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

únor 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Zpívání na schodech 20. 12. 2018 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

3 

 

Vážení spoluobčané, 

     je zvláštní, jak ten čas letí. Nedávno jsme oslavovali příchod nového roku 
a již máme první měsíc letošního roku 2019 za sebou. Počasí tomuto měsíci 
moc nepřálo, neboť se střídaly teploty nad nulou a záhy teploty pod nulou. Ani 
s bílou přikrývkou to nebylo tak, jak by si mnozí z nás a hlavně děti přály. 
Když už sníh napadl a zaměstnanci technických služeb jej pracně z chodníků 
a komunikací odklidili, přišlo oteplení a nadílka roztála. Snad se počasí umoud-
ří a v týdnu od 11. 2. do 17. 2.  bude přát žákům základní školy, kteří si v tuto 
dobu odpočinou od školních lavic a budou si užívat jarní prázdniny.  

     Koncem ledna, tedy po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje, by měla firma ISP 
WEST s.r.o. Tachov dokončit instalaci kamerového systému, proškolit obsluhu 
a předat dílo k užívání. Tento projekt vyjde na 986 900,20 Kč včetně DPH,  při-
čemž dotace, kterou jsme na tento projekt obdrželi z Plzeňského kraje, činí 
573 000 Kč. Dále po uzávěrce, konkrétně 28. 1. 2019 dojde k otevírání obálek  
s nabídkami firem na výstavbu sběrného dvora v Bezdružicích. Tak uvidíme, 
jaká cena se vysoutěží .  

     Nejen prací živ je člověk. Kulturní dění v našem městečku má určité zažité 
akce.  Dne 19. 1. 2019 se uskutečnila tradiční taneční zábava, kterou pořádali 
naši fotbalisté. K tanci a zábavě hrála hudební skupina,, Pády“. Trošku jako ne-
šťastný se ukázal termín konání, neboť den předem se konal ve Stříbře maturit-
ní ples a možná proto byla účast na této zábavě o něco menší než se předpoklá-
dalo. Stejného dne se konala i výroční schůze našich dobrovolných hasičů, 
na které se hodnotil uplynulý rok, ve kterém se jim povedlo několik vydaře-
ných akcí. Patří k nim již tradiční  stavění staročeské máje, dětský den, čištění 
koupaliště, dále vypomáhali při zalévání fotbalového hřiště, naváželi vodu za-
hrádkářům a v neposlední řadě i kropili místní komunikace v neobvykle teplém 
a suchém létě, za což jim patří dík. Podařilo se zakoupit i novou motorovou pi-
lu za přispění dotace a částečně z rozpočtu obce. Díky tomu naši hasiči mohou 
vyjíždět i k odstraňování kalamit způsobených povětrnostními vlivy.  Závěrem 
bych vás chtěl pozvat na masopustní průvod, který se bude konat dne 
2. 3. 2019  a na který následně naváže večerní zábava. K tanci a poslechu bude  
hrát taneční orchestr CLASSIC BAND Vladimíra Neckáře. 

V pátek 25. 1. 2019 jsme společně s farářem Mgr. Benediktem Milanem Košla-
bem, O.Praem. otevřeli Tříkrálovou sbírku 2019. V pokladničce bylo celkem 
5 144 Kč, tyto peníze budou použity na pomoc potřebným.  

 
Lumír Kadlec  
starosta města 

 

 

 

 

Úvodní slovo 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

4 

 

 

Práce rady města a zastupitelstva města - leden 2019 
 
14. 1. 2019 – 2. jednání Rady města Bezdružice 

   A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o uhrazení dlužné částky za nájemné. 
3. Informaci o neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 13. 8. 2012. 
4. Změnu platového tarifu vedoucího organizační složky Technické služby 

s účinností od 1. 1. 2019 dle nařízení vlády č. 263/2018 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve ve-
řejných službách a správě a státních zaměstnanců, ve znění pozdějších před-
pisů. 

5. Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2018. 
6. Informace o realizaci projektu „Městský kamerový dohledový systém Bez-

družice“. 

 
    C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  
2. Redakční radu Bezdružického zpravodaje. 
3. ZO ČSCH Bezdružice bezplatné kopírování tiskopisů a formulářů potřeb-

ných k zajištění chodu organizace v roce 2019. 
4. Pachtovní smlouvu č. 1/2019 na část pozemku p. č. 1158/1 o výměře cca 

1295 m2 (druh pozemku: zahrada) v katastrálním území Bezdružice za úče-
lem zřízení zahrady za cenu 1 Kč/m2. 

5. Dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma se společností 
ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10. 

6. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 4151 o převzetí a odstranění nebo využití odpa-
du se společností EKODEPON s.r.o., se sídlem Lažany 36, 349 58 Černošín.  

7. Dodatek č. 15 ke smlouvě č. 3035 o převzetí a odstranění nebo využití odpa-
du se společností EKODEPON s.r.o., se sídlem Lažany 36, 349 58 Černošín. 

8. K odepsání pohledávku v celkové výši 83,42 Kč.  
9. Smlouvu o poskytnutí sídla s Mikroregionem Konstantinolázeňsko, Olbra-

mov 5, 349 01 Stříbro. 
10. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice  v celkové hodnotě   

23 278,10 Kč. 
11. Příspěvek na úpravu zevnějšku v částce 600 Kč pro vedoucí oddělení kul-

tury MěÚ Bezdružice na kulturní akce: „Výroční koncert Juvenky“, 
„Floriánská pouť“, „Setkání seniorů“, „Vánoční trhy“.  

12. Vyřazení DDHM  skladu Technických služeb, organizační složky města 
Bezdružice v celkové výši 53 589 Kč dle přílohy č. 5 c). 

13. Finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč Hospici Sv. Jiří, o. p. s., Svobody 

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

5 

 

520/3, 350 02 Cheb, provozovna Tachov. 
14. Žádost Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké školy, příspěv-

ková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice o vyřazení majetku 
v celkové hodnotě 101 661,60 Kč.  

 
  E. Rada města neschvaluje: 

1. Žádost  Aragonit z. s., Šlikova 16, 350 02 Cheb o finanční příspěvek 
na hudební festival zdravotně postižených – SOUZNĚNÍ.  

 

23. 1. 2019 – 2. jednání Zastupitelstva města Bezdružice 
  Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice. 
3. Informace o realizaci projektu „Městský kamerový dohledový systém Bez-

družice“. 
4. Informace o projektu „Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice“. 
5. Zůstatky na bankovních účtech k 31. 12. 2018. 
6. Zůstatky na úvěrových účtech k 31. 12. 2018.  
7. Rozbor plnění rozpočtu za IV. čtvrtletí r. 2018. 
8. Informace o vývoji daňových příjmů města. 
9. Zápis z jednání finančního výboru. 

 
  C. Zastupitelstvo  města schvaluje: 

1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Kupní smlouvu č. 1/2019 na pozemek p. č. st. 15/13 (druh pozemku: zasta-

věná plocha a nádvoří), v katastrálním území Řešín, za kupní cenu 1 089 Kč 
včetně DPH. 

4. Převzetí veškerých práv a závazků k převáděnému pozemku p. č. 43/1 (druh 
pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Řešín od Krajského pozem-
kového úřadu pro Plzeňský kraj, se sídlem Nám. Generála Píky 8, 326 00 Pl-
zeň. 

5. Rozpočtové opatření č. 10/2018.  
6. Rozpočtové opatření č. 1/ 2019. 
7. „Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města 

Bezdružice v roce 2019“.  
8. Plán práce kontrolního výboru na rok 2019. 
9. Plán práce finančního výboru na I. pololetí roku 2019.  

 

Lumír Kadlec 
starosta města 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

6 

 

Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

na 1. pololetí roku 2019  
 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována 
od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech: 

 
20. 2. 2019 

20. 3. 2019 

24. 4. 2019 

22. 5. 2019 

26. 6. 2019  (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2019 

Otevřeno bude tyto soboty: 

 

 

 

 

 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

  2. 2.     8:30 – 12:30 hod 

16. 2. 8:30 – 12:30 hod 

  2. 3. 8:30 – 12:30 hod 

16. 3. 8:30 – 12:30 hod 

   30. 3. 8:30 – 12:30 hod   

   13. 4.  8:30 – 12:30 hod 

   27. 4. 8:30 – 12:30 hod 

Informace Městského úřadu Bezdružice 

Poplatek za psa 

Poplatek za psa je splatný nejpozději do 31. 3. 2019.  

Poplatek je možné uhradit buď hotově nebo platební kartou na podatelně 

Městského úřadu Bezdružice či převodem na účet č. 125721872/0300, varia-

bilní symbol – pes 1341, do poznámky uveďte příjmení poplatníka. 

Jana Komárková 
vedoucí správního odboru 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

7 

 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů od 1. 1. 2019 

Výše místního poplatku: 650 Kč za osobu a kalendářní rok 
Splatnost místního poplatku: 
pro fyzickou osobu, 

· která má ve městě trvalý pobyt, 
· které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České re-

publiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt delší než 90 dnů 
· které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 

nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu ci-
zinců 

jednorázovou úhradou do 31. 3. 2019 nebo pololetně ve dvou splátkách, 
vždy nejpozději do 31. 3. 2019 a do 31. 7. 2019 
 
pro fyzickou osobu,  

· která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 

 
jednorázovou úhradou do 31. 3. 2019. 
Poplatek se hradí hotově nebo kartou v pokladně MěÚ Bezdružice (I. patro, 
hlavní kancelář) nebo bezhotovostním převodem na účet města Bezdružice 
č. ú. 125721872/0300, variabilní symbol: 1340 a specifický symbol: rodné čís-
lo poplatníka. 
 
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném výše, je popla-
tek splatný nejpozději do 15. dne následujícího měsíce, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného roku. 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů je př ipravena k nahlédnutí v podatelně a na odboru výstavby 
a životního prostředí MěÚ. 
 
Sběrné nádoby neoznačené známkou na rok 2019 nebudou vyvezeny. 
 

 

Jaroslava Urbánková 
referentka životního prostředí 

Oznámení 
 

Místo pro oddělování soustřeďování odpadu v Bezdružicích  
bude uzavřeno ve dnech 2. – 3. 2. 2019. 

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

8 

 

Kalkulace dvousložkového vodného a stočného od 1. 1. 2019 

 

Pohyblivá složka vodného: 35,55 Kč/m3 (bez DPH); tj. 40,88 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Pohyblivá složka stočného: 27,50 Kč/m3 (bez DPH); tj. 31,63 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Celkem: 63,05 Kč/m3 (bez DPH); tj. 72,51 Kč/m3 včetně 15% DPH 

 
Pevná složka vodného (podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru): 

průtok (m3/h) vodné stočné celkem  

 1,5 922,09 878,18 1 800,27 Kč (bez DPH); tj. celkem 2 070,31 Kč včetně 15% DPH  

 2,5   1 572,36 1 507,55 3 079,91 Kč (bez DPH); tj. celkem 3 541,90 Kč včetně 15% DPH 

 
Příklad výpočtu ceny: 

Domácnost v rodinném domku (vodoměr s průtokem 1,5 m3/h), odběr 160 m3/rok, vodné i stočné:  

pevná složka:    1 800,27 Kč (bez DPH); tj.   2070,31 Kč včetně 15% DPH 

pohyblivá složka:  63,05 x 160 = 10 088,00 Kč (bez DPH); tj. 11 601,20 Kč včetně 15% DPH 

celkem:   11 888,27 Kč (bez DPH); tj.  13 671,51 Kč včetně 15% DPH 

 

 
PRO SROVNÁNÍ  

Kalkulace dvousložkového vodného a stočného od 1. 1. 2018 

 

Pohyblivá složka vodného: 34,00 Kč/m3 (bez DPH); tj.  39,10 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Pohyblivá složka stočného: 26,30 Kč/m3 (bez DPH); tj. 30,25 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Celkem: 60,30 Kč/m3 (bez DPH); tj.  69,35 Kč/m3 včetně 15% DPH 

 
Pevná složka vodného (podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru): 

průtok (m3/h) vodné stočné celkem  

 1,5 882,- 840,- 1 722,- Kč (bez DPH); tj. celkem 1 980,30 Kč včetně 15% DPH  

 2,5   1 504,- 1 442,- 2 946,- Kč (bez DPH); tj. celkem 3 387,90 Kč včetně 15% DPH 

 
Příklad výpočtu ceny: 

Domácnost v rodinném domku (vodoměr s průtokem 1,5 m3/h), odběr 160 m3/rok, vodné i stočné:  

pevná složka:    1 722,00 Kč (bez DPH); tj.   1 980,30 Kč včetně 15% DPH 

pohyblivá složka:  60,30 x 160 = 9 648,00 Kč (bez DPH); tj. 11 095,20 Kč včetně 15% DPH 

celkem:   11 370,00 Kč (bez DPH); tj.  13 075,50 Kč včetně 15% DPH 

 

V průběhu roku 2019 by mělo dojít k ohlášení snížení sazby DPH u vodného a stočného z 15% na 10%. 
Zatím však není jisté, zda a od jakého data k tomuto snížení dojde. 
Další informace nejen k cenám vodného a stočného najdete na www.vodakva.cz 

 

Vladimíra Havlíková, vedoucí oddělení kultury 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

9 

 

Víte, že… 
 
V roce 2018 se v našem městě narodilo 11 dětí z toho 
2 chlapečci a 9 holčiček. 
                                                        
Celkem se uskutečnilo 16 svatebních obřadů: 
    

   Bezdružice  - 7  
   Konstantinovy Lázně  - 3  
   Okrouhlé Hradiště – 2  
   Kokašice  - Krasíkov - 3  
   Horní Kozolupy – 1  
                         
Rozloučili jsme se s  5  občany.   
                                                                    

 

Počet obyvatel k 31. 12. 2018 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jana Komárková 

                                                                                                       vedoucí správního odboru 
 

 

 

Obec, část obce Celkem obyvatel muži ženy 

Bezdružice 838 428 410 

Dolní Polžice 2 0 2 

Horní Polžice 23 13 10 

Kamýk 6 4 2 

Kohoutov 0 0 0 

Křivce 15 7 8 

Pačín 5 3 2 

Řešín 30 15 15 

Zhořec 12 3 9 

Celkem 931 473 458 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

10 

 

Plzeňská karta a výhody jejího používání 
 

Od prosince 2018 jsou ve všech autobusech společnosti ČSAD autobusy Plzeň 
a.s. na Tachovsku nové odbavovací strojky typu Mikroelektronika. Umožňují 
využívat k placení jízdného jak zákaznickou kartu ČSAD, tak i čipovou 
Plzeňskou kartu, se kterou pracuje krajský systém Integrované dopravy 
Plzeňska (IDP). Zejména senioři ne vždy plně chápou možné funkce Plzeňské 
karty, níže je proto uvedený zjednodušený přehled. 
 
Elektronická peněženka 
Umožňuje pohodlně bezhotovostně platit jízdenky v autobusech ČSAD, v jíz-
denkovém automatu či u průvodčí ve vlacích Českých drah (včetně trati do 
Bezdružic).  Díky tomu značnou slevu na jízdence získáte také v MHD Plzni, 
Mariánských Lázních či Karlových Varech. Platit lze i v parkovacích automa-
tech v Plzni. 
Nabít kartu hotovostí jde bez přirážky v autobusu ČSAD, na vybraných 
pokladnách Českých drah, anebo bankomatech České spořitelny a přes Inter-
net. Pro začátek doporučuji částku  200 Kč, teoreticky lze až 3500 Kč. 
Při ztrátě či poškození karty o peníze nepřijdete, jsou vám pak přehrány na no-
vou.   
 
 Zlevněné jednotlivé jízdné pro seniory 
Senioři ve věku 65 let a více mohou od září 2018 jezdit vlakem 
a příměstskými či dálkovými  autobusy se slevou 75 %  z ceny základní        
obyčejné jízdenky. Podmínkou je schopnost průvodčí či řidiči autobusu před-
ložit občanský průkaz či cestovní pas. Tuto slevu poskytuje stát, tj. je možné ji 
využívat po celém Česku, kromě linek MHD.  
Starobní důchodci a invalidní důchodci III. stupně mladší 65 let můžou téměř 
ve všech příměstských autobusech, osobních a spěšných vlacích v Plzeňském 
kraji jezdit se slevou 50 %. Podmínkou  je vlastnit Plzeňskou kartu s nahr-
aným příslušným zákaznickým profilem Důchodce pod 65 let (informace 
pro odbavovací zařízení). Pro jeho zřízení je nutné navštívit kontaktní místo 
Plzeňské karty a doložit příslušná písemná potvrzení o pobírání důchodu. Sle-
vu na jízdném poskytuje Krajský úřad Plzeňského kraje, který objednává 
u dopravců výše zmíněnou dopravu. Nelze ji proto využívat ve většině rych-
líků, v tzv. komerčně provozovaných spojích např. do Prahy. 
 
Slevy a jízdné zdarma v MHD Plzeň 
Všechny osoby ve věku 70 let a více mají možnost cestovat v MHD Plzeň 
zdarma.  Jedinou podmínkou je opět mít na Plzeňské kartě nahraný příslušným 
zákaznickým profil. 
Starobní důchodci a invalidní důchodci III. stupně mladší 70 let mají nárok 
na poloviční jízdné či předplatné. Opět je k tomu nutný na kartě příslušný 
zákaznický profil. 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

11 

 

Ceny jízdného a slevy na linkách MHD jsou v kompetenci příslušných měst, 
proto bývají odlišné. Plzeňskou kartu lze využívat k jízdnému zdarma i v MHD 
Karlovy Vary či Mariánské Lázně. Je nutné však v místě navštívit zákaznické 
kanceláře těchto dopravců. 
 
Časové předplatné v některé ze zón Integrované dopravy Plzeňska. 
Je cenově výhodné pro ty, co pravidelně cestují autobusem či vlakem z bydliště 
do školy anebo práce. Základní zóna je 001 Plzeň, na Bezdružicku č. 135. Po-
kud cestující jede autobusem ČSAD za hranici předplacené zóny (města), odba-
vovací zařízení samo na Plzeňské kartě zjistí, že má nárok na cestu "zdarma" 
po zóně a jednotlivé jízdné do cílové zastávky spočítá až od hraniční zastávky.  
 
Na závěr: 
• Na Plzeňské kartě mohou být uloženy všechny výše uvedené funkcionality 
zároveň. Její mutace pro MHD Mariánské Lázně či Karlovy Vary jsou s ní iden-
tické, lze je tedy také využívat na Plzeňsku. Starý vzor Plzeňské karty s po-
délným potiskem není plně kompatibilní a cestující s jeho využíváním mohou 
mít problémy. 
• Pro nahrání zákaznického profilu na slevy je nutné vždy navštívit některé 
kontaktní místo Plzeňské karty. Např. MěÚ Bezdružice, CAN Plzeň, hlavní 
nádraží ČD Plzeň či kanceláře Plzeňských městských dopravních podniků 
(PMDP). POZOR – častou chybou bývá, že cestující přesně nespecifikuje, co 
vše potřebuje na kartě zřídit. Pak se v autobusu ČSAD marně domáhá poskyt-
nutí slevy! 
• Kompletní infomace najdete na webu: www.plzenskakarta.cz, na Kon-
taktních místech Plzeňské karty anebo v pracovní dny na infolince: 
371 655 600. 
 

Miroslav Klas 
web Bezdružická lokálka 

  
 
  
 
 
 
  
 
 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

12 

 

Foto z archivů - Bezdružická zákoutí 2 

V putování bezdružickými zákoutími tentokrát projdeme Plzeňskou, Švermovou 

a Fučíkovou ulicí a ulicí Revolučních gard. Schodiště s brankou je pozůstatkem 

pracovního lágru z druhé světové války, budovatelské heslo zase připomíná bu-

dování socialismu. Nahlédneme k tehdy nově postaveným bytovkám i na náves 

do Řešína. Tak to tu vypadalo v nedávné i vzdálené historii. 

                                                                                                                                    Jiří Bízek 

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

15 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

16 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Zima, zima, zimička… 

Mohlo by být více sněhu. Ale přesto si jí u nás ve školce užíváme. Hlavně 

na zahradě. Ale také si o zimě vyprávíme, zpíváme, cvičíme a vyrábíme sně-

huláky. Chystáme se jít ke krmelci a krmíme ptáčky. 

Když jsme si užili vánoční prázdniny a odstrojili vánoční stromeček, uklidili 

dárky od Ježíška a nebylo jich málo, už jsme se těšili na pohádkový muzikál 

Princezna ze mlejna. Dětem z velké třídy se moc líbil. Další divadlo k nám 

přijelo z Karlových Varů s ekologickou pohádkou, při které jsme se učili třídit 

odpad.  

Také k nám v lednu přišli dva noví kamarádi do malé třídy. A už se těšíme 

na náš tradiční masopustní průvod.  

Děti z MŠ a Hana Čajkovská, vedoucí učitelka 

 

Ze školy  



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

17 

 

 

 

Ferda Mravenec – práce všeho druhu 

Pod tímto názvem proběhla ve dnech 31. 10. - 1. 11. 2018 další školní akce, kte-
rá byla součástí našeho projektu „Řemeslo má zlaté dno“. Šlo o již téměř tradič-
ní a dětmi velmi oblíbené spaní ve škole. 
Sešli jsme se ve středu odpoledne ve vyzdobené tělocvičně, kde jsme si 
za pomoci rodičů připravili pelíšky na spaní. Za chvíli měl každý své místečko, 
na kterém se večer zachumlal do spacáku. 
Ještě před večeří jsme si vytvořili „ferdovské“ puntíkaté šátečky. Pak už jsme 
spěchali doplnit energii výbornou večeří. Paní kuchařky nám uvařily bramboro-
vou kaši a ohřály párečky. To jsme si pochutnávali. Děkujeme. 
Po večeři jsme odpočívali, ale abychom nezaháleli, kreslili jsme si každý Ferdu 
Mravence a hned jsme si obrázky vystavili. Moc se nám povedly. 
     Večer jsme se vydali ve skupinkách na řemeslnou stezku brouka Pytlíka. Tam 
jsme si za dohledu starších spolužaček vyzkoušeli různé dovednosti jako zatlou-
kání hřebíků (všechny prsty zůstaly zdravé), poznávali jsme nářadí, přebalovali 

 

 Přírodovědný klokan 2018/2019 
 

V závěru loňského kalendářního roku se na naší škole 
uskutečnilo 
školní kolo Přírodovědného klokana. Zájemci soutěží 
ve znalostech z matematiky, fyziky, zeměpisu, přírodo-
pisu a chemie. 
Na tuto soutěž neexistuje žádná speciální příprava, ne-
boť jejím účelem je zjistit všeobecný přehled žáků v pří-
rodovědných oborech. Soutěž je vypisována pro dvě ka-

tegorie. Kategorie Kadet je určena žákům 8. a 9. tříd ZŠ (a odpovídajícím 
ročníkům víceletých gymnázií), v kategorii Junior měří své síly žáci 1. a 2. 
ročníků gymnázií. 
Do školního kola se přihlásilo celkem devět soutěžících, kteří měli za úkol 
během 60 minut zodpovědět 24 otázek. Úspěšnými řešiteli se však stalo pou-
ze 5 z nich. 
Nejlepší přehled v uvedených oborech prokázali tito žáci: 

1. místo – Jaroslav Vonšovský 
2. místo – Valentýna Coufalová 
3. místo – Martina Kampfová 

všichni tři z deváté třídy. 
Blahopřeji a doufám, že v budoucích letech bude soutěžících i úspěšných 
řešitelů stále přibývat. 
         

           Kateřina Vlažná 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

18 

 

jsme mravenčí kuklínky, pak jsme je museli zachránit před nepřáteli. Své zna-
losti o řemeslech jsme prokázali v řemeslném kvízu a křížovce, skládali jsme 
puzzle a zahráli si pexeso. Vyrobili jsme si domácí kozí sýr, který jsme si pak 
dali v pátek na svačinku. Byl výborný, ale jeho výroba je hóóódně dlouhá. 
Po „náročné“ práci jsme doplnili kalorie mlskami, které na tuto akci připravily 
naše maminky, vyčistili jsme si zoubky a hurá do pelíšků. Před spaním jsme si 
pustili pohádku O princezně Jasněnce a létajícím ševci. No, všechny nás bohu-
žel neuspala, jak doufaly paní učitelky. Někteří nespavci si ještě dlouho špitali, 
ale nakonec přece jen usnuli všichni. 
Ráno jsme postupně vstávali, některé „Šípkové Růženky“ jsme museli probu-
dit. Po ranní hygieně jsme zamířili do jídelny, kde na nás čekaly pochoutky 
od maminek. Mamky toho napekly a připravily tolik, že jsme měli všichni sva-
činu ještě v pátek. 
Čtvrteční dopoledne jsme strávili opět ve znamení řemesel.  „Básníci“ složili 
říkadla o Ferdovi, „muzikanti“ se naučili písničky o řemeslech, „krejčíci“ při-
šívali knoflíky, „mimové“ hráli pantomimu, „stavbaři“ postavili z kostek dobo-
vé stavby. 
Zkrátka měli jsme co dělat, vždyť v mraveništi je plno práce a my „Ferdíci“ 
jsme se museli pěkně činit.                                                                                                  
 
Listopad na škole proběhl ve znamení tvořivých dílen. 
13. 11. proběhla keramická dílna, kde si pod vedením paní Ivy Tůmové vy-
zkoušeli žáci, jejich rodiče i paní učitelky práci s keramickou hlínou. Vznikly 
krásné výtvory převážně s vánoční tématikou. Současně se konala i krejčovská 
dílna za pomoci paní Ivany Voldřichové. Tady se šily veselé smajlíkové jehel-
níčky. 
27.11.zahájil druhou dílnu švec pan Oldřich Rott. Názorně nám předvedl výro-
bu koženého pantoflíku. Poté si účastníci vyzkoušeli práci šperkaře a zhotovili 
si náušnice a náramky z korálků. Současně jiní zdobili perníky, stavěli cha-
loupky ze sušenek a tvořili marcipánové ozdoby. Další pletli čepice a šály 
pro sněhuláčky nebo háčkovali sněhové vločky. 
Vše, co jsme vytvořili na těchto akcích, jsme vystavili v Domě U Haranta. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kdo se na našich akcích podílel za ochotu 
a spolupráci.                                                                                    
                                                                                         Žáci a učitelky 1.stupně ZŠ 

FERDA  MRAVENEC 
 
Mraveneček Ferda 
umí každou práci- 
řeže, peče, natírá, 
brambory si přebírá. 
A má krásný šáteček 
ten je samý puntíček. 

 
 
A má taky kámoše, 
který se vším pomůže. 
  
 Natálie Březinová a spol. 
 
 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

19 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferda – velký makáč, 
postavil si trakař. 
Vozí na něm Pytlíka, 
 po poli s ním utíká. 
Dojeli až k lesu, 
sestavili trasu. 
Po trase si jezdili 
a moc si to užili.   
 Ellen Košátková a spol. 

 
Postavil si domeček, 
byl to velký kopeček. 
Bydlí v něm Ferda Mraveneček, 
je to bezva chlapeček. 
Umí hodně prací, 
žádný čas neztrácí.   
 Jan Soulek a spol. 
 

U lesa je kopec velký,  
vytvořený z jehličí. 
Vůbec do něj nefičí. 
Bydlí tam Ferda kamarád, 
každý z nás má ho rád. 
Má kamaráda brouka Pytlíka, 
kterému práce nic neříká.    
 Matyáš Kolesa a spol. 

 
Ten náš malej mraveneček 
vylezl nám na domeček. 
Kouká, kouká, kouká: 
,,Jé, támhle je louka!“ 
Rozmýšlí se: ,,Půjdu tam, 
kamarády vyhledám!“ 
Kamarády vyhledal, 
protože je má moc rád.   
 Štěpánka Veselá a spol.  

 

HASIČSKÉ ZPRÁVY 

Rád bych Vás seznámil s činností hasičů za poslední měsíce. Říjen je ve zna-
mení tradiční hasičské zábavy. Prakticky celý měsíc tuhle akci připravujeme, 
a proto máme následně radost, když se celá akce vydaří. Letos se zábava kona-
la 21. října, přišlo 130 platících, celá akce se podle mého názoru vydařila, až 
na trochu slabší muziku. I tentokrát jsme měli vynikající guláš, který nám uva-
řila p. Čapková. Tímto jí velice děkujeme. Během listopadu jsme se zúčastnili 
dvou honů u mysliveckého sdružení Žižkův mlýn, se kterým máme dlouhole-
tou spolupráci. Za tyto hony dostaneme jako odměnu dva kusy do tomboly již 
zmiňované zábavy. V měsíci prosinci hasiči nově zajišťovali grilování klobás 
na rozsvícení vánočního stromu. Tato akce byla hned na poprvé velice úspěšná 
a lidé si to velice chválili. Zde bych chtěl poděkovat sponzorům této akce – 
p. Kozákové Aleně, sl. Kozákové Lucii a Pekařství Pustina. V průběhu prosin-
ce jsme obdrželi dotaci z krajského ředitelství HZS 10 400 Kč a to pro nás byl 
impuls k pořízení nové motorové pily. Menší částka se musela doplatit 
z rozpočtu města. Jsme moc rádi, že jsme opět vylepšili naše technické vyba-
vení. Díky této pile budeme nově jezdit i k padlým stromům. I v loňském roce 
se opět každou druhou neděli v měsíci scházela zásahová jednotka, kde řešíme 
větší, či menší problémy. Řešili jsme i vytápění hasičárny, ale bohužel jsme 
zatím nedospěli k žádnému závěru. Na závěr roku jsme se jako již tradičně se-

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

20 

 

šli v restauraci v Teplé, kde probíhal turnaj v kuželkách. Tato akce je odměnou 
pro všechny hasiče, jejich manželky a přítelkyně za celoroční práci. V lednu 
2019 proběhla Výroční valná hromada, která se letos konala na zámku. Přivíta-
li jsme zde nového starostu p. Lumíra Kadlece a místostarostu p. Josefa Voříš-
ka, kde jsme je seznámili s naší činností za rok 2018. Celá akce se zdařila. Zde 
bych chtěl poděkovat vedení i zaměstnancům zámku, jak celou akci připravili. 
A velké díky patří i p. Alešovi Kašparovi, který se o nás celý večer hezky sta-
ral. Na této schůzi se také zmiňovala akce, která by měla proběhnout v měsíci 
červnu a to oslavy výročí založení hasičů v Bezdružicích. Celá akce je ve fázi 
příprav, shánění financí atd. Akce by měla proběhnout 8. června 2019, stejně 
jako dětský den. Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům, kteří připravo-
vali jednotlivé akce, jejich manželkám, přítelkyním, členům, kteří zůstali věrní 

hasičům a jakýmkoliv způsobem je podporují. Dále 
bych chtěl poděkovat všem sponzorům a všem příz-
nivcům hasičů.  
 

                       Za hasiče 

Štefanisko Luděk 

BLAHOPŘEJEME 

 

        V měsíci únoru 2019 se dožívají 
           významného životního jubilea 

 
                    Smetana Václav 
                      Čapek Drahoslav 

  Stánek Jiří 
   Bízková Hana 

   Vaiglová Wilma 
 

    Našim jubilantům přejeme 
do dalších let hodně zdraví, síly 

            a tělesné i duševní svěžesti. 
 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

21 

 

Kultura 

Plán akcí na rok 2019 

  2. 3.   Masopust 
  9. 3.   Maškarní rej 
21. 4.   Otvírání lokálky a vítání jara na Krasíkově 
27. 4.   Výroční koncert DOM Juvenka 
30. 4.    Stavění staročeské máje 
  4. 5.   XXIII. Floriánská pouť 
  9. 6.   Dětský den 
20. 7.   Pivní slavnosti 
20. – 21. 7.  Bezdružické parní léto 
21. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
27. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
10. - 11. 8.  Bezdružické parní léto – II. část 
  6. 10.   Drakiáda 
12. 10.   Chovatelská výstava 
19. 10.    Hasičská zábava 
  9. 11.   Setkání seniorů 
16. 11.   Martinské setkání 
30. 11.   Zdobení vánočního stromu 
  7. 12.    Mikulášská besídka 
15. 12.   Vánoční trhy 
23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

22 

 

Valentýnské 
menu 

 
 
 

14. 2. - 18. 2. na zámku v Bezdružicích 
 

Sklenička sektu s čerstvou jahodou 
 

800g  Steak menu pro 2:  
maso 4 druhů na grilu, hranolky  
 
Jahodový dort s tvarohem 
  

Menu pro dvě osoby 490 Kč. 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

24 

 

SPORT 
oddíl ledního hokeje 

11. mistrovské utkání:  

HC Chotíkov B : J. Bezdružice 0 : 5  (0:2, 0:1, 0:2) 

Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - M. Velich, Rohrer - Seknička ml., Boček, Jano-

ta - Kocián, Seknička st., Kalista, Semerád 

Góly: 2 Boček, 2 Janota, M. Velich 
 

12. mistrovské utkání:  
J. Bezdružice : HC Holýšov 0 : 4    (0:1, 0:1, 0:2) 
Sestava: Nový - M. Velich, Semerád - Hlaváč, M. Petřina - Daliman, Kalista, 
Janota - Vacata, Seknička st., Herejk - Kocián, Jelínek 
 

13. mistrovské utkání:  
HC Klaus Timber : J. Bezdružice 1 : 5  (0:2, 1:2, 0:1) 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - Singer, Rohrer - Herejk, Boček, Janota - Vaca-
ta, M. Velich, Kalista - Kocián, Seknička st., Semerád 
Góly: 2 M. Velich, Janota, Herejk, Boček 
 

14. mistrovské utkání: 
J. Bezdružice : A. Kaznějov B  0 : 2  (0:0, 0:0, 0:2) 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - Kamínek, Rohrer - Vacata, M. Velich, Janota - 
Jelínek, Herejk, Semerád, M. Petřina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Kalista, za oddíl ledního hokeje 

Krajská soutěž Plzeňského kraje - skupina C 

Pořadí Klub Utkání V Re P Skóre Roz Body 

1. HC Holýšov 13 11 1 1 58:23 (35) 23 

2. Jiskra Bezdružice 13 8 2 3 51:27 (24) 18 

3. TJ Apollo Kaznějov 13 7 3 3 36:21 (15) 17 

4. SO. Lipnice/Plzeň - jih 14 7 3 4 51:38 (13) 17 

5. TJ Sokol Díly 13 7 1 5 57:33 (24) 15 

6. HC Chotíkov 14 6 3 5 42:41 (1) 15 

7. Sokol Vejprnice 12 5 2 5 46:39 (7) 12 

8. HC Město Touškov 13 4 4 5 35:45 (-10) 12 

9. HC Stříbro 06 13 3 3 7 56:66 (-13) 9 

10. TJ Čechie Příkosice 14 2 4 8 47:60 (-13) 8 

11. HC KLAUSTIMBER 12 3 1 8 25:34 (-9) 7 

12. HC Panasonic Plzeň 14 2 1 11 25:99 (-74) 5 

Sport 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

  

Turnaj přípravek – Lázně Kynžvart, 19. 1. 2019 

Výsledky turnaje: 

Jiskra Bezdružice - Sokol Holoubkov    0:1 

Baník Sokolov - Jiskra Bezdružice     6:2 Kašpar Jiří 2 

Jiskra Bezdružice - Sokol Drmoul     3:0 Kašpar Matyáš 2, Houdek 
    Jiří 

Viktoria Mariánské Lázně - Jiskra Bezdružice 4:2 Kašpar Jiří 2 

Sokol Lázně Kynžvart - Jiskra Bezdružice  0:4 Houdek Jiří 2, Kašpar Jiří, 
    Soulek Jan  

   

Třetí lednovou sobotu jsme přijali pozvání na turnaj do zbrusu nové sportovní 
haly v Lázních Kynžvart, kde nás čekalo celkem pět soupeřů. V prvním utkání 
jsme smolně prohráli nejtěsnějším výsledkem 0:1 se Sokolem Holoubkov. Pří-
ležitosti ke vstřelení gólů jsme bohužel nevyužili, a tak o výsledku rozhodla 
z našeho pohledu nešťastná teč po rohovém kopu soupeře. Jak se na konci tur-
naje ukázalo, tento výsledek nás připravil o celkové třetí místo v turnaji. 
V druhém utkání se nám proti nejlepšímu mužstvu turnaje Baníku Sokolov 
skvěle vydařil úvod utkání. Během tří minut jsme vedli o dva góly. V dalším 
průběhu utkání se ale projevila kvalita soupeře, který postupně vstřelil šest gó-
lů. Třetí utkání konečně přineslo vítězství. Za zády výborného brankáře Sokola 
Drmoul se po střelách našich hráčů celkem třikrát rozvlnila síť. Naše brankářka 
Eliška Kašparová udržela čisté konto a mohli jsme se radovat z vítězství 
v poměru 3:0. Vyrovnaný boj přineslo utkání s Mariánskými Lázněmi. Soupeři 
se však podařilo vstřelit o dva góly více a naše třetí porážka v turnaji měla skó-
re 2:4. V posledním utkání jsme nečekaně výrazně porazili domácí Sokol Láz-
ně Kynžvart. Druhé čisté konto uhájila brankářka Eliška a čtyři góly v síti 
brankářky domácích nám udělaly velkou radost.  

Tabulka turnaje: 

1. Baník Sokolov  19:5  15 b. 
2. Viktoria Mariánské Lázně 17:11  12 b. 
3. Sokol Holoubkov  9:10     7 b. 
4. Jiskra Bezdružice  11:11     6 b. 
5. Sokol Drmoul   8:17     3 b. 
6. Sokol Lázně Kynžvart  8:18     1 b. 
 

Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Eliška Kašparová, Richard Bílý, Samuel 
Bocan, Martin Böhm, Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Jiří Houdek, Jan Soulek, 
Matěj Šmídmajer. Trenéři: Jiří Doležal, Jan Soulek. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

26 

 

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

27 

 

 

Fakturant/ka pro žárovou zinkovnu Bezdružice 

 
Hledáte stabilní a perspektivní zaměstnání? Přijďte pracovat pro SIG-
NUM spol. s r.o. Hledáme nového kolegu / kolegyni pro zinkovnu v Bez-
družicích.  
 
Kdo jsme?  
 
Jsme česká firma SIGNUM provozující největší síť žárových zinkoven 
v České republice a na Slovensku. Celkem provozujeme deset žárových zin-
koven. Také vyrábíme ocelové konstrukce pro významné stavby na celém 
světě.  
 
Koho hledáme?  
 
Fakturant/ka pro žárovou zinkovnu  
  
Náplň práce: přijímání zakázek, fakturace, evidence skladového hospodář-
ství, vedení pokladní agendy žárové zinkovny v Bezdružicích. 
Požadujeme: min. středoškolské vzdělání, znalost práce na PC, zodpověd-
nost, bezúhonnost, základní znalost NJ výhodou. 
Nabízíme: nástupní plat 20.000 Kč (po zapracování 22.000,-Kč), stabilní prá-
ci na 37,5 hod týdně, jednosměnný provoz, příspěvek na stravování, čtvrtlet-
ní odměny, 5 týdnů placeného volna, zástup za mateřskou dovolenou. 
 
 
Nástup možný ihned. Životopisy zasílejte na  pavel.huda@signumcz.com.  
 

SIGNUM spol. s r.o.     
Úterská 291  
Bezdružice                                                                                           
www.signumcz.com 
 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

28 

 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2019 

30 

 

 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. února 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 20. února 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 3/2019 vyjde 1. března 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



 

 

 Zpívání koled v restauraci Sport 22. 12. 2018 



 

Setkání u betléma s písní a slovem 23. 12. 2018 


